
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - SETTORE OPERE PUBBLICHE C

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-176.3.0.-106

L'anno 2017 il giorno 11 del mese di Ottobre il sottoscritto Innocentini Roberto in qualita' di 
dirigente  di  Settore  Opere  Pubbliche C,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO  COMPLETAMENTO E RESTAURO CONSERVATIVO DELLE SUPERFICI 
INTERNE DELL’ EX ORATORIO DI NOSTRA SIGNORA DEL SUFFRAGIO IN SALITA 
DEL PRIONE – 2° STRALCIO. CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI. 
CUP: B39D17000010004 – MOGE: 15557 
ALL’ARCH.  GIORGIO  TANASINI  PER  LA  PROGETTAZIONE  ARCHITETTONICA 
ESECUTIVA,  PER  IL  CORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
PROGETTAZIONE  E  LA  DIREZIONE  OPERATIVA,  NELL’AMBITO  DELL’UFFICIO  DI 
DIREZIONE  LAVORI,  PER  IL  CORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
ESECUZIONE, -.  (CIG   Z5F2025343) 
ALL’ING.  ALFREDO  GANDINI  PER  LA  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  E  LA 
DIREZIONE  OPERATIVA,  NELL’AMBITO  DELL’UFFICIO  DI  DIREZIONE  LAVORI, 
IMPIANTI MECCANICI E ANTINCENDIO. (CIG  Z6E2025362) ALL’ING. ANTONIO BASSI 
PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA DIREZIONE OPERATIVA, NELL’AMBITO 
DELL’UFFICIO  DI  DIREZIONE  LAVORI,  IMPIANTI  ELETTRICO  E  SPECIALI.(CIG 
Z84202536E)
ALL’ING. DAVIDE BARILLI PER VERIFICA  RESISTENZA AL FUOCO, PROGETTO E 
VERIFICA ADEGUAMENTI ANTINCENDIO E SCIA –VVF. (CIG  ZEA2

Adottata il 11/10/2017
Esecutiva dal 26/10/2017

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11/10/2017 INNOCENTINI ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                   DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - SETTORE OPERE PUBBLICHE C

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-176.3.0.-106

OGGETTO COMPLETAMENTO E RESTAURO CONSERVATIVO DELLE SUPERFICI 
INTERNE DELL’ EX ORATORIO DI NOSTRA SIGNORA DEL SUFFRAGIO IN SALITA DEL 
PRIONE – 2° STRALCIO. CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI. 
CUP: B39D17000010004 – MOGE: 15557 
ALL’ARCH. GIORGIO TANASINI PER LA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 
ESECUTIVA, PER IL CORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE E LA DIREZIONE OPERATIVA, NELL’AMBITO DELL’UFFICIO DI 
DIREZIONE LAVORI, PER IL CORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, -.  (CIG   Z5F2025343) 
ALL’ING. ALFREDO GANDINI PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA DIREZIONE 
OPERATIVA, NELL’AMBITO DELL’UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI,  IMPIANTI 
MECCANICI E ANTINCENDIO. (CIG  Z6E2025362) ALL’ING. ANTONIO BASSI PER LA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA DIREZIONE OPERATIVA, NELL’AMBITO 
DELL’UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI, IMPIANTI ELETTRICO E SPECIALI.(CIG 
Z84202536E)
ALL’ING. DAVIDE BARILLI PER VERIFICA  RESISTENZA AL FUOCO, PROGETTO E 
VERIFICA ADEGUAMENTI ANTINCENDIO E SCIA –VVF. (CIG  ZEA2025378)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

-  che  con  deliberazione  G.C.  n.  78  del  16/4/2015  e’  stato  approvato  il  progetto 
preliminare/definitivo delle opere di completamento e restauro conservativo delle superfici interne 
dell’  ex Oratorio di Nostra Signora del Suffragio nell’  ambito della  realizzazione dell’  edificio 
scolastico  in  piazza  delle  Erbe,  con  un  quadro  economico  complessivo  di  euro  1.000.000,00, 
suddiviso in un 1° stralcio di Euro 450.000,00 ed un 2° stralcio di Euro 550.000,00;

- che nel Programma Triennale 2015/2017 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale N° 
26 del  8/7/2015 era ricompreso il  primo stralcio  dei  lavori  in  argomento  per  Euro 450.000,00, 
identificando  la  somma  di  euro  50.000,00 da  finanziarsi  con mutuo  2015 ed  Euro  400.000,00 
tramite finanziamento regionale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che con Determinazione Dirigenziale n. 2015-176.3.0-100 del 19/11/2015 sono state impegnate le 
quote relative al contributo del Comune di Genova pari ad Euro 50.000,00;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2015-176.3.0-103 del 24/11/2015 sono state accertate ed 
impegnate le quote relative al contributo della Regione Liguria, pari ad Euro 400.000,00 - di cui al 
decreto MIUR sopra citato;

-  che con Determinazione Dirigenziale  n.  2015/176.3.0/119 del  11/12/2015 è stato approvato il 
progetto esecutivo del primo stralcio;

-  che, sempre con la Determinazione Dirigenziale 2015/176.3.0/119 del 11/12/2015, i lavori sono 
stati affidati al’Impresa BRC s.p.a. con sede in corso Europa, 893, 16148 – Genova;

- che detti lavori sono stati eseguiti  e il relativo collaudo è stato approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. 2017/176.3.0/39 del 30/05/2017;

- che, conseguentemente,  a fronte di un progetto complessivo di Euro 1.000.000,00,  risulta da fi-
nanziare mediante contrazione di mutuo solo il secondo stralcio dei lavori, pari  a euro 550.000,00 
in quanto  il primo stralcio dei lavori, per Euro 450.000,00,  è già stato interamente finanziato come 
da Determinazione Dirigenziale n. 2015-176.3.0-100 del 19/11/2015 e Determinazione Dirigenziale 
n. 2015-176.3.0-103 del 24/11/2015;

-  che con deliberazione G.C. n.  78 del 16/4/2015 e’ stato tra l’altro approvato anche il qua-
dro economico del II stralcio dei lavori in oggetto come di seguito esplicitato:

Lavori (*) Euro    450.000,00
  ( *) di cui:
- oneri della sicurezza  Euro        68.558,60
 - economie                    Euro      14.508,28

 Totale lavori (I.V.A. esclusa)                                                      Euro   450.000,00

Somme a Disposizione (I.V.A. compresa): 
- Spese Tecniche / Imprevisti 
- Incentivo  

                                             Euro     48.250,00
                                                 Euro       6.750,00

 Totale Somme a disposizione
 (I.V.A. compresa)                                               Euro    55.000,00

I.V.A. 10% su Lavori Euro     45.000,00
Totale I.V.A.                                               Euro    45.000,00
TOTALE Q.E.                                               Euro  550.000,00

- che nel Programma Triennale 2017/2019, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale N° 
46 del 02/05/2017 è ricompreso il secondo stralcio dei lavori in argomento per Euro 550.000,00, da 
finanziarsi con mutuo da contrarre nel presente esercizio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che Determinazione Dirigenziale n. 2017/176.3.0/60 del 30/06/2017 sono stati approvati i lavori 
del  2°  stralcio  e  l’impegno  di  spesa  complessivo  di  Euro  550.000,00,  da  finanziare  per  Euro 
543.250,00 con mutuo da contrarre nell'esercizio 2017 e per euro 6.750,00 (incentivo) con risorse 
proprie dell’Ente;

- che, come risulta da comunicazione della Direzione Ragioneria – Settore Contabilità e Finanza del 
22/08/2017, il mutuo è stato contratto con la Cassa Depositi e Prestiti; 

Considerato:

-  che per il proseguo dell’iter di realizzazione dell’opera, necessita provvedere alla progetta-
zione esecutiva;

- che, per tale progettazione, occorre individuare Tecnici, in possesso di specifica abilitazione, cui 
affidare l’incarico per la progettazione Esecutiva Architettonica, di Coordinamento per la Sicurezza 
in fase di Progettazione, Impianti Meccanici e Antincendio, Impianti Elettrici e Speciali e di Verifi-
ca di resistenza al Fuoco degli Elementi Strutturali- Progetto e Verifica degli Adeguamenti Antin-
cendio e SCIA VVF;

- che, in funzione della successiva fase di esecuzione dei lavori, occorre altresì individuare Tecnici, 
in possesso di specifica abilitazione, cui affidare gli incarichi Direttore Operativo per il Coordina-
mento della Sicurezza in Fase di Esecuzione, per gli Impianti Meccanici e Antincendio e per gli Im-
pianti Elettrico e Speciali;

-  che, in merito ai suddetti incarichi, il Responsabile Unico del Procedimento, con nota prot. 
n. 319764 del 20/09/2017, ha chiesto al Direttore Generale dell’Area Tecnica, ove non vi fosse stata 
la possibilità di provvedere con personale in forza presso l’Area stessa, di poter provvedere all’affi-
damento di specifico incarico esterno per l’espletamento di tale attività;

- che con nota del 25/09/2017 prot. n. PG/2017/325846 l’ufficio Controllo Progetti dell’Area Tecni-
ca ha comunicato l’impossibilità di provvedere con tecnici interni all’espletamento dell’incarico in 
oggetto;

- che, per quanto sopra,  il Responsabile Unico del Procedimento in data 09/10/2017 ha attestato la 
“carenza d’organico” ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, con conseguente ammissibilità di ricorso al-
l’affidamento esterno secondo le procedure di legge;

       Considerato altresì:

- che per l’espletamento del suddetti incarichi, nel rispetto dei principi di cui al comma 2 lett.a del-
l’art. 36 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, sono stati individuati:

- l’Arch.  Giorgio Tanasini, nato a Genova il 01/10/1953, codice fiscale TNSGRG53R01D969E 
Partita I.V.A. 02761160106, di seguito per brevità denominato il Professionista, con studio profes-
sionale  in  via  NIZZA 6/8-  C.A.P.  16145 -  Genova,  –  P.E.C giorgio.tanasini@archiworldpec.it, 
iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Genova al n. 796;

- che l’Arch. Giorgio Tanasini, con schema di disciplinare allegato al presente provvedimento, si è 
impegnato ad assumere l’incarico per la progettazione Esecutiva Architettonica, di Coordinamento 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



per la Sicurezza in fase di Progettazione e di Direttore Operativo per il Coordinamento della Sicu-
rezza in Fase di Esecuzione, per l’importo quantificato in Euro  25.177,35, di cui Euro 19.843,43 
per onorario compreso spese forfetizzate, oltre ad Euro 793,74  per oneri previdenziali pari al 4% ed 
Euro 4.540,18 per IVA al 22%;

-  l’Ing.  Alfredo Gandini,  nato a  Busalla   (GE) il  03/05/1967,  codice  fiscale  GNDLRD67E03-
B282K Partita I.V.A. 03568640100, di seguito per brevità denominato il Professionista, con studio 
professionale in via G. Casaregis n.52/17- C.A.P. 16129 - Genova, – P.E.C Alfredo.gandini@ing-
pec.it, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Genova al n. 7112;

- che l’Ing. Alfredo Gandini, con schema di disciplinare allegato al presente provvedimento, si è im-
pegnato ad assumere l’incarico per la progettazione Esecutiva degli Impianti Meccanici e Antincen-
dio e di Direttore Operativo Impianti Meccanici e Antincendio in fase di Esecuzione, per l’importo 
quantificato in Euro 15.361,90, di cui Euro 12.107,42  per onorario compreso spese forfetizzate, ol-
tre ad Euro 484,30  per oneri previdenziali pari al 4% ed Euro 2.770,18 per IVA al 22%;

- l’Ing. Antonio Bassi, nato a Genova il 17/12/1968, codice fiscale BSSNTN68T17D969U Partita 
I.V.A. 01629220995, di seguito per brevità denominato il Professionista, con studio professionale in 
via Nizza n.7/9- C.A.P. 16145 - Genova, – P.E.C antonio.bassi@ingpec.it, iscritto all'Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Genova al n. 7290;

- che l’Ing. Antonio Bassi, con schema di disciplinare allegato al presente provvedimento, si è im-
pegnato ad assumere l’incarico per la progettazione Esecutiva degli Impianti Elettrico e Speciali e 
di Direttore Operativo Impianti Elettrico e Speciali in fase di Esecuzione, per l’importo quantificato 
in Euro 15.014,11, di cui Euro 11.833,32  per onorario compreso spese forfetizzate, oltre ad Euro 
473,33  per oneri previdenziali pari al 4% ed Euro 2.707,46 per IVA al 22%;

- l’Ing. Davide Barilli, nato a Genova il 19/06/1966, codice fiscale BRLDVD66H19D969S Partita 
I.V.A. 03427070101, di seguito per brevità denominato il Professionista, con studio professionale in 
Piazza Roberto Baldini n.4/28- C.A.P. 16149 - Genova, – P.E.C davide.barilli@ingpec.it, iscritto al-
l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Genova al n. 6684;

- che l’Ing. Davide Barilli, con schema di disciplinare allegato al presente provvedimento, si è im-
pegnato ad assumere l’incarico per la verifica di resistenza al Fuoco degli Elementi Strutturali- Pro-
getto e Verifica degli Adeguamenti Antincendio e SCIA VVF, per l’importo quantificato in Euro 
15.860,00, di cui Euro 12.500,00  per onorario compreso spese forfetizzate, oltre ad Euro 500,00 
per oneri previdenziali pari al 4% ed Euro 2.860,00 per IVA al 22%;

-  che il predetti importi si ritengono congrui e accettabili;    

- di  subordinare l’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art 32,comma 7, del DLgs 
50/2016, alla verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo ai professionisti affidatari;

Riscontrato  che  la  spesa  complessiva  relativa  alle  prestazioni  di  cui  trattasi,  ammontante  a 
71.413,36, può trovare copertura finanziaria al capitolo 72653 c.d.c. 1150.8.04 “ Scuola Primaria – 
Ristrutturazione ed ampliamento” del bilancio 2018 C.O. 25004.5.3 Crono 2017/157, rimodulando 
gli impegni di spese tecniche e lavori;  

     

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Visti gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova;
Visti gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

D E T E R M I N A

1. di approvare, per le motivazioni meglio espresse nelle premesse, il conferimento dei seguenti 
incarichi professionali:

a. Progettazione Esecutiva Architettonica, Coordinamento per la Sicurezza in fase di Pro-
gettazione e Direttore Operativo per il Coordinamento della Sicurezza in Fase di Esecu-
zione, all’Arch. Giorgio Tanasini, nato a Genova il 01/10/1953, codice fiscale TNSGR-
G53R01D969E Partita I.V.A. 02761160106, di seguito per brevità denominato il Profes-
sionista, con studio professionale in via NIZZA 6/8- C.A.P. 16145 - Genova, – P.E.C 
giorgio.tanasini@archiworldpec.it, iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di 
Genova al n. 796, per l’importo di Euro 25.177,35, di cui Euro 19.843,43  per onorario 
compreso spese forfetizzate, oltre ad Euro 793,74  per oneri previdenziali pari al 4% ed 
Euro 4.540,18 per IVA al 22%;

b. Progettazione Esecutiva degli Impianti Meccanici e Antincendio e Direttore Operativo 
Impianti  Meccanici e Antincendio, all’Ing.  Alfredo Gandini, nata a Busalla  (GE) il 
03/05/1967, codice fiscale GNDLRD67E03B282K Partita I.V.A. 03568640100, di se-
guito per brevità denominato il Professionista, con studio professionale in via G. Casare-
gis n.52/17- C.A.P. 16129 - Genova, – P.E.C Alfredo.gandini@ingpec.it, iscritto all'Or-
dine  degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Genova  al  n.  7112,  per  l’importo  di  Euro 
15.361,90,  di  cui Euro 12.107,42  per onorario compreso spese forfetizzate,  oltre  ad 
Euro 484,30  per oneri previdenziali pari al 4% ed Euro 2.770,18 per IVA al 22%;;

c. Progettazione Esecutiva degli Impianti Elettrico e Speciali e Direttore Operativo Impian-
ti Elettrico e Speciali in fase di Esecuzione, all’Ing.  Antonio Bassi, nato a Genova il 
17/12/1968, codice fiscale BSSNTN68T17D969U Partita I.V.A. 01629220995, di segui-
to per brevità denominato il Professionista, con studio professionale in via Nizza n.7/9- 
C.A.P. 16145 - Genova, – P.E.C antonio.bassi@ingpec.it, iscritto all'Ordine degli Inge-
gneri della Provincia di Genova al n. 7290, per l’importo di in Euro 15.014,11, di cui 
Euro 11.833,32  per onorario compreso spese forfetizzate, oltre ad Euro 473,33  per one-
ri previdenziali pari al 4% ed Euro 2.707,46 per IVA al 22%;

d. Verifica di Resistenza al Fuoco degli Elementi Strutturali- Progetto e Verifica degli Ade-
guamenti  Antincendio  e  SCIA  VVF,   all’Ing.  Davide  Barilli,  nato  a  Genova  il 
19/06/1966, codice fiscale BRLDVD66H19D969S Partita I.V.A. 03427070101, di se-
guito per brevità denominato il Professionista, con studio professionale in Piazza Rober-
to Baldini n.4/28- C.A.P. 16149 - Genova, – P.E.C davide.barilli@ingpec.it, iscritto al-
l'Ordine degli  Ingegneri  della Provincia di Genova al n. 6684, per l’importo di Euro 
15.860,00,  di  cui Euro 12.500,00  per onorario compreso spese forfetizzate,  oltre  ad 
Euro 500,00  per oneri previdenziali pari al 4% ed Euro 2.860,00 per IVA al 22%;

2. di  dare atto  che  la  spesa per  le  prestazioni  professionali  di  cui  al  precedente  punto 1),  può 
ritenersi congrua;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3. di  approvare,  in  conseguenza di quanto previsto al  precedente punto 1),  i  contenuti  tutti  dei 
disciplinari  d’incarico  sottoscritti  dai  sopra  nominati  liberi  professionisti,  allegati  al  presente 
provvedimento come parte integrante e sostanziale;

4. di  mandare  e  prelevare  la  somma  complessiva  di  Euro  71.413,36,  al  capitolo  72653  c.d.c. 
1150.8.04  “  Scuola  Primaria  –  Ristrutturazione  ed  ampliamento”  del  bilancio  2018  C.O. 
25004.5.3  Crono  2017/157,  rimodulando  gli  impegni  di  spese  tecniche  e  lavori  nel  modo 
seguente:

a) Euro 25.177,35 (Arch. Giorgio Tanasini cod. benf. 3270) riducendo di pari importo l’ Imp. 
2018/2412 ed emettendo nuovo Imp. 2018/2785;

b) Euro 15.361,90 (Ing. Alfredo Gandini cod. benf. 52292) riducendo di pari importo l’ Imp. 
2018/2412 ed emettendo nuovo Imp. 2018/2786;

c) Euro 15.014,11 (Ing. Antonio Bassi cod. benf. 55496) riducendo di Euro 7.710,75 l’ Imp. 
2018/2412 e di Euro 7.303,36 l’imp. 2018/2411 ed emettendo nuovo Imp. 2018/2787;

d) Euro 15.860,00 (Ing. Davide Barilli cod. benf.  43610)  riducendo di pari importo l’ Imp. 
2018/2411 ed emettendo nuovo Imp. 2018/2788;

5. di  dare  atto  che  l’importo  di  Euro  71.413,36 è  finanziato  con mutuo  contratto  nel  presente 
esercizio (determinazione dirigenziale n. 180.2.0./32 del 12.07.2017 Acc. 2017/1565);

6. di dare mandato al Settore Opere Pubbliche C a liquidare i compensi secondo quanto indicato nei 
disciplinari d’incarico tramite atti di liquidazione digitale, a seguito di presentazione da parte dei 
Professionisti di regolari  avvisi di parcella, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

7. di  dare  atto  che,  singolarmente,  i  presenti  incarichi  non  rientrano  tra  quelli  disciplinati  dal 
Regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi,  approvato  con  deliberazione  di  G.C.  n. 
250/2007 e successivamente con deliberazione G.C. 162/30.04.2008 e G.C. 215/2015, in quanto 
ricompresi nella casistica di cui all’art.  1, comma 4, lett.  a del Regolamento medesimo ed in 
particolare affidati ai sensi del DL.vo 50/2016 (art.36, comma 2 lett.a);

8. di dare atto che sarà data esecuzione al disposto di cui all’art. 1, c. 173, della legge n° 266/2005 
(Finanziaria 2006);

9. di   subordinare  l’efficacia  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art  32,comma  7,  DLgs 
50/2016, alla verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo ai professionisti affidatari;

10.  di provvedere a cura del Settore Opere Pubbliche C agli adempimenti relativi alla stipula del  
contratto consequenziali al disciplinare d’incarico di cui al precedente punto 3)  in conformità a 
quanto previsto dal vigente Regolamento della C.A. in materia di acquisizione in economia di 
servizi demandato al competente ufficio dell’Area Tecnica per la registrazione degli atti stessi in 
adempimento alla comunicazione della Direzione Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali . 
3666039 in data 05/12/2014;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11.  dato atto che il  presente provvedimento è regolare sotto il  profilo tecnico,  amministrativo e 
contabile ai sensi dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

12.  di  dare  atto  dell'avvenuto  accertamento  dell'insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di 
interessi (in caso di procedure di gara - ai sensi dell'art.  42 D.Lgs. 50/2016 -) e art. 6 bis L.  
241/1990;

13.  di dare atto che il presente provvedimento e stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

     Il Dirigente
Ing. Roberto Innocentini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-176.3.0.-106
AD OGGETTO: COMPLETAMENTO E RESTAURO CONSERVATIVO DELLE SUPERFICI 
INTERNE DELL’ EX ORATORIO DI NOSTRA SIGNORA DEL SUFFRAGIO IN SALITA DEL 
PRIONE – 2° STRALCIO. CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI. 
CUP: B39D17000010004 – MOGE: 15557 
ALL’ARCH. GIORGIO TANASINI PER LA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 
ESECUTIVA, PER IL CORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE E LA DIREZIONE OPERATIVA, NELL’AMBITO DELL’UFFICIO DI 
DIREZIONE LAVORI, PER IL CORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, -.  (CIG   Z5F2025343) 
ALL’ING. ALFREDO GANDINI PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA DIREZIONE 
OPERATIVA, NELL’AMBITO DELL’UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI,  IMPIANTI 
MECCANICI E ANTINCENDIO. (CIG  Z6E2025362) ALL’ING. ANTONIO BASSI PER LA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA DIREZIONE OPERATIVA, NELL’AMBITO 
DELL’UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI, IMPIANTI ELETTRICO E SPECIALI.(CIG 
Z84202536E)
ALL’ING. DAVIDE BARILLI PER VERIFICA  RESISTENZA AL FUOCO, PROGETTO E 
VERIFICA ADEGUAMENTI ANTINCENDIO E SCIA –VVF. (CIG  ZEA2

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile










































































